
         Resultado Ranking Estadual Divisão A 2015
Colocação Pontos 2 -Kata Individual Sub-8 Masculino pontos pontos pontos

1º Lugar 30 Arthur Felipe Uhlmann Passig - Vasto Verde 15 15

Colocação Pontos 6 - Kata Individual Sub- 10 Masculino pontos pontos pontos

1º Lugar 30 Leonardo Luiz de Melo Cardoso - Vasto Verde 15 15

1º Lugar 24 João Victor Constantino Berwaldt - Blumenau 15 9

2º Lugar 9 Eduardo Steffen Machado de Oliveira - Blumenau 9

Colocação Pontos 8 - Kata Individual Sub-10 Feminino pontos pontos pontos

1º Lugar 39 Isadora dos Santos Locatelli - Blumenau 15 9 15

2º Lugar 15 Isadora Limoni - Blumenau 15

3º Lugar 6 Samara Rausch Georg - Blumenau 6

Colocação Pontos 10 - Kata Individual Sub-10 Masculino pontos pontos pontos

1º Lugar 45 Kauan Duarte Nascimento - Impacto 15 15 15

2º Lugar 16 Claudio M. da Silva - Blumenau 9 1 6

3º Lugar 12 Gabriel Cabral Sarmento Vieira - Dojo Shotokan 6 6

3º Lugar 12 Erick Teske - Blumenau 3 9

4º Lugar 9 Luiz Fernando Machado - Içara 9

5º Lugar 4 Pedro Henrique S. Wersdofrer - Blumenau 1 3

6º Lugar 1 Luiz Fernando Machado - Içara 1

6º Lugar 1 Henry Z. Muniz - Blumenau 1

6º Lugar 1 Eduardo da Silva Pereira Ribeiro - Bonsai 1

6º Lugar 1 Gabriel Luiz Pires do Prado - Oçara 1

Colocação Pontos 12 - Kata Individual Sub-12 Feminino pontos pontos pontos

1º Lugar 45 Leticia de Almeida Redondo Kato - Familia Nardes 15 15 15

2º Lugar 21 Kaylane de Andrade - Blumenau 9 3 9

3º Lugar 12 Janaina Mara Ortiz Zapellini - Dojo Shotokan 6 6

4º Lugar 9 Lilian Cristine Semann - Vasto Verde 9

Colocação Pontos 14 - Kata Individual Sub-14 Masculino pontos pontos pontos

1º Lugar 30 Gabriel Kruger Galarça - Stúdio Global 15 15

2º Lugar 27 Nicolas de Souza - Impacto 9 3 15

3º Lugar 11 Eduardo Silva Bittencourt - Blumenau 1 1 9

4º Lugar 10 Rafael Judi Goto - FME Balneário Camboriú 1 9

5º Lugar 8 Anthony Alvisi - Blumenau 1 1 6

5º Lugar 8 Lucas Volmar Eing Menetrier - Stúdio Global 1 6 1

6º Lugar 7 Matheus Rodrigues Pinto - Stúdio Global 6 1

7º Lugar 5 Kaue Porto da Rosa - FME Balneário Camboriú 3 1 1

8º Lugar 3 Gabriel Carneiro Rodrigues - FME Balneário Camboriu 1 1 1

9º Lugar 2 Luan Cristian Klann -Guabirubense 1 1

9º Lugar 2 Gustavo Flores de Souza - Içara 1 1

9º Lugar 2 Elias Kadu Ribeiro da Rosa - Dojo Shotokan 1 1

9º Lugar 2 William Venuti Ferreira - Vasto Verde 1 1
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10º Lugar 1 Gabriel Martiniago Crespinhos Santo - Içara 1

10º Lugar 1 Diego Trentini Pereira - Blumenau 1 3

10º Lugar 1 André Luiz Dias José - FME Navegantes 1

10º Lugar 1 Eduardo Moura Santos - FME Balneário Camboriú 1

10º Lugar 1 Gabriel Martimago Crespinhos Santo - Içara 1

10º Lugar 1 Wender Yago Machado - FME Balneário Camboriú 1

10º Lugar 1 Eduardo Antunes - Vasto Verde 1

10º Lugar 1 Ayrton Alvisi - Blumenau 1

Colocação Pontos 16 - Kata Individual Sub-14 Feminino pontos pontos pontos

1º Lugar 30 Natalia Linhares Macuglia - Stúdio Global 15 15

2º Lugar 25 Jaqueline Cristina Luebke - Blumenau 1 9 15

3º Lugar 18 Camily Teixeira da Costa - Blumenau 9 3 6

4º Lugar 13 Nicole Bauschspiess - Blumenau 6 6 1

4º Lugar 13 Luisa Klettenberg - Blumenau 3 1 9

5º Lugar 5 Maysa Klausen da Silveira - Inoue-há 1 1 3

6º Lugar 3 Estefani Leticia Pfau Mandel - Vasto Verde 1 1 1

7º Lugar 2 Nayli da Silva Farias - Vasto Verde 1 1

7º Lugar 2 Paila Thainy Marandola - Guabirubense 1 1

7º Lugar 2 Bianca Pereira Dagostin - Içara 1 1

7º Lugar 2 Sabrina Bernabeu - Blumenau 1 1

7º Lugar 2 Maria Fernanda Zorzo de Castro - Stúdio Global 1 1

8º Lugar 1 Angélica de Jesus Albrecht - Guabirubense 1

8º Lugar 1 Ana Clara Souza Santos - Vasto Verde 1

8º Lugar 1 Camila Haag - Blumenau 1

8º Lugar 1 Maria Eduarda Cubas Ramim - FME Balneário camboriú 1

8º Lugar 1 Thuany Cristiny Kormann - Guabirubense 1

8º Lugar 1 Analice da Silva Elias- Boava 1

Colocação Pontos 18 - Kata Individual Cadete Masculino pontos pontos pontos

1º Lugar 45 Guilherme Barbosa de Lima - Vasto Verde 15 15 15

2º Lugar 13 Thiago Gabriel Laureth Scmidt - Blumenau 1 3 9

2º Lugar 13 Rubens Francisco Maennchen - Vasto Verde 1 9 3

3º Lugar 12 Wenderson Diego de Araújo - Servidores Públicos 6 6

4º Lugar 11 Lucas Eduardo de Carvalho - Vasto Verde 9 1 1

5º Lugar 10 Carlos Eduardo Xavier de Farias - Impacto 3 1 6

6º Lugar 2 Jackson Michelmann Gonçalves - Vasto Verde 1 1

6º Lugar 2 Érico Henrique Kreusch - Vasto Verde 1 1

6º Lugar 2 Guilherme Schork - Guabirubense 1 1

6º Lugar 2 Affonso Davi da Silva - Servidores Públicos 1 1

6º Lugar 2 Guilherme Maciel Pereira - Içara 1 1

6º Lugar 2 Vitor Hessmann - Blumenau 1 1

6º Lugar 2 Guilherme Bilk - Servidores Públicos 1 1

6º Lugar 2 Bryan Augusto Semann - Vasto Verde 1 1

6º Lugar 2 Guilherme Elias da Silva - Blumenau 1 1

6º Lugar 2 Luis Eduardo Cotta - Vasto Verde 1 1

6º Lugar 2 Adrian Loreno dos Santos - Yokohama 1 1

6º Lugar 2 Gabriel Fernando Vieira - FME Balneário Camboriú 1 1

6º Lugar 2 Vinicius de Paiva Gonçalves - FME Balneário Camboriú 1 1

6º Lugar 2 Carlos Eduardo Rocha - Vasto Verde 1 1

6º Lugar 2 Lucas Andrade Garcia - FME Balneário Camboriú 1 1



7º Lugar 1 Thiago Gonçalves - Vasto Verde 1

7º Lugar 1 João Pedro Cubas Ramim - FME Balneário Camboriú 1

7º Lugar 1 Gabriel Henrique Moreira Breigi - Içara 1

7º Lugar 1 Yann Yoshitero Takiuchi - Yokohama 1

7º Lugar 1 João Emanuel Vicentin de Oliveia - Osório 1

7º Lugar 1 Erico Henrique Kreusch - Vasto Verde 1

7º Lugar 1 Patrick Dzobanski - Inoue-há 1

7º Lugar 1 Willian Gabriel Laurindo Botelho - Inoue-há 1

7º Lugar 1 Jonathan Nascimento Passarela - Impacto 1

Colocação Pontos 20 - Kata Individual Cadete Feminino pontos pontos pontos

1º Lugar 30 Caroline Zefino Pereira - Içara 15 15

2º Lugar 27 Ercika duarte Nascimento - Impacto 9 9 9

3º Lugar 19 Alice de Souza Losekann - Impacto 1 3 15

4º Lugar 12 Stephanny Werner de Oliveira -Studio Global 6 6

5º Lugar 8 Pamela Regina Bagattoli - Vasto Verde 1 1 6

6º Lugar 5 Bruna Caroline Custodio Verissimo - Blumenau 1 1 3

7º Lugar 4 Samara Carolina Andrade - Yokohama 3 1

8º Lugar 2 Vitoria Leite Sarmento - Vasto Verde 1 1

8º Lugar 2 Mariana Rossdeutscher Waltrick Lima - Yokohama 1 1

8º Lugar 2 Julia Maiara dos Santos - Guabirubense 1 1

8º Lugar 2 Katlyn Eliseu da silva - Sul Catarinense 1 1

8º Lugar 2 Isabela Kendra Rodrigues Oliveira - Inoue-há 1 1

9º Lugar 1 Ariadne Boing - Blumenau 1

9º Lugar 1 Maisa da Silva Pereira Ribeiro - Bonsai 1

9º Lugar 1 Luana Gutzinger de Oliveira - Blumenau 1

9º Lugar 1 Tayane Nesi Teixeira - Içara 1

9º Lugar 1 Thayane Nessi Teixeira - Içara 1

9º Lugar 1 Julia Cristina do Nascimento - Servidores Públicos 1

9º Lugar 1 Julia da Silva - Blumenau 1

Colocação Pontos 22 - Kata Individual Júnior Masculino pontos pontos pontos

1º Lugar 30 Ramiro Luiz Nunes - Impacto 9 15 6

2º Lugar 25 João Vitor da Silva De Oliveira - Impacto 15 1 9

3º Lugar 27 Luiz Gustavo Constantino de Souza - Impacto 3 9 15

4º Lugar 8 Rafael Wolf Cirilo - Blumenau 1 6 1

5º Lugar 6 Gustavo Marcos da Rosa - Studio Global 6

6º Lugar 5 Lucas Bauchspiess - Blumenau 1 1 3

7º Lugar 4 Patrick José Borba - Içara 1 3

8º Lugar 3 Daniel dos Santos Alves - Yokohama 1 1 1

8º Lugar 3 Tarcizio Laurindo Filho - Blumenau 1 1 1

9º Lugar 2 Luiz Eduardo Gonçalves - Sul Catarinense 1 1

9º Lugar 2 Marco Antonio Leite Rodrigues dos Anjos - Brasileira 1 1

9º Lugar 2 Denis Cecconelo - Yokohama 1 1

9º Lugar 2 Willian Pereira Dagostin - Içara 1 1

9º Lugar 2 Misael Willy da Silva Kuhn - Yokohama 1 1

10º Lugar 1 Tiago Enrique Rosso  - Boava 1

10º Lugar 1 Filipe da Silveira Felisbino - Içara 1

10º Lugar 1 Luiz Antonio Pereira Firmino - Impacto 1

10º Lugar 1 Guilherme Fazioni - Studio Global 1

10º Lugar 1 Fillipi Euenio Visinheski Moreira - Yokohama 1



10º Lugar 1 Vinicius Dolário de Almeida Paes - Impacto 1

10º Lugar 1 Luiz Eduardo da Costa da Saibra - Içara 1

10º Lugar 1 Natan Cervieri - Blumenau 1

10º Lugar 1 Samuel Paulo de Jesus da Silva - Torá 1

10º Lugar 1 Juan Lucas da Silva Soares - Torá 1

10º Lugar 1 Eduardo Maennchen - Vasto Verde 1

10º Lugar 1 Felipe da Silveira Felisbino - Içara 1

10º Lugar 1 Thiago Castro dos Santos - Sul Catarinense 1

Colocação Pontos 24 - Kata Individual Júnior Feminino pontos pontos pontos

1º Lugar 27 Jessica Cristina Luebke - Blumenau 15 3 9

2º Lugar 25 Laura de Souza Losekann - Impacto 9 1 15

3º Lugar 18 Eduarda Wusinheski Marcelino - Içara 3 15

4º Lugar 13 Daiana Viel da Silva - Impacto 6 6 1

5º Lugar 10 Morgana Daiane Pasquale Verissimo - Studio Global 1 9

6º Lugar 8 Ketlyn Renata Nery Broqua - Yokohama 1 1 6

7º Lugar 5 Marta Schwartz - Blumenau 1 1 3

8º Lugar 3 Daiane dos Santos - FME Balneário Camboriú 1 1 1

8º Lugar 3 Samara Aparecida Boni - Vasto Verde 1 1 1

9º Lugar 2 Maria Eduarda Aires de Carvalho - Impacto 1 1

9º Lugar 2 Vitória Martins Domingos - Sul Catarinense 1 1

9º Lugar 2 Julia Sayuri Sebold Martins - FME Balneário Camboriú 1 1

10º Lugar 1 Ana Carolina Boemer - Studio Global 1

10º Lugar 1 Larissa Barbosa - Alto Vale 1

10º Lugar 1 Thayná de Resende Eusébio - Sul Catarinense 1

10º Lugar 1 Francyele Cristine Cardoso Machado - Dojo Shotokan 1

10º Lugar 1 Nicole Gramusk Israel - Vasto Verde 1

10º Lugar 1 Maria Inês Cardoso Carvalho - Impacto 1

10º Lugar 1 Daiana Pereira Nunes - Torá 1

10º Lugar 1 Marta Celina Veiga Lopes Machado - FME Balneário Camboriú 1

Colocação Pontos 26 -  Kata Individual Sub-21 Masculino pontos pontos pontos

1º Lugar 33 João Vitor da Costa da Silva - Impacto 15 3 15

2º Lugar 18 Marlon David Lamin - Studio Global 3 15

3º Lugar 10 Vitor D'avila - Yokohama 9 1

3º Lugar 10 Jayor Nessi Teixeia - Içara 1 9

4º Lugar 7 Kaique Carneiro Rodrigues - FME Balneário Camboriú 6 1

4º Lugar 7 Leonardo Silva de Oliveira - Inoue-há 1 6

5º Lugar 1 Geovane Marcelino de Assis -  Sul Catarinense 1

5º Lugar 1 David Martins Domingos - Sul Catarinense 1

5º Lugar 1 Luan Francisco Navarro Ortiz - Içara 1

5º Lugar 1 Lucas Teofilo Machado - Yokohama 1

5º Lugar 1 Luan Andrade - Inoue-há 1

Colocação Pontos 28 - Kata Individual Sub-21 Feminino pontos pontos pontos

1º Lugar 45 Gabriela Elias da Silva - Blumenau 15 15 15

2º Lugar 19 Julia Maily Kruger - Blumenau 9 1 9

3º Lugar 15 Luiza Gabriela de Oliveira - Joinville 6 9

4º Lugar 8 Pamella Rode - Vasto Verde 1 1 6

5º Lugar 7 Sabrina Zefino Pereira - Içara 1 6

6º Lugar 4 Natalia Germano Alencikas Toyama - Studio Global 1 3

7º Lugar 3 Camila Koslowski - Blumenau 3



7º Lugar 3 Louise Souza Santos - Vasto Verde 3

8º Lugar 2 Amabali Domiciano dos Santos - Sul Catarinense 1 1

9º Lugar 1 Beatriz Treider Anastácio - Guabirubense 1

9º Lugar 1 Daniele Ferreira Cardozo - Içara 1

Colocação Pontos 30 - Kata Individual Sênior Masculino pontos pontos pontos

1º Lugar 30 Marlon David Lamin  - Studio Global 15 15

2º Lugar 16 Fabricio de Souza - Impacto 6 1 9

3º Lugar 15 Marciano Diomar - Inoue-há 15

4º Lugar 9 David Martins Domingos - Sul Catarinense 9

4º Lugar 9 Vitor D'avila - Joinville 3 6

4º Lugar 9 João Vitor da Costa da Silva - Impacto 9

5º Lugar 8 Lucas  Bauchspiess - Blumenau 1 1 6

6º Lugar 4 Alessandro Bratz - FME Balneario Camboriú 1 3

7º Lugar 3 Jayor Nessi Teixeira - Içara 3

8º Lugar 2 Felipe Diogo de Oliveira - FME Navegantes 1 1

8º Lugar 2 Luiz Eduardo Gonçalves - Sul Catarinense 1 1

8º Lugar 2 Luan Andrade - Inoue-há 1 1

8º Lugar 2 André de Souza - Impacto 1 1

9º Lugar 1 Kaique Carneiro Rodrigues - FME Balneário Camboriú 1

9º Lugar 1 Felipe Nunes Lanzendorf - Impacto 1

9º Lugar 1 Renan Francisco Soares - Servidores Públicos 1

9º Lugar 1 Willian Pereira Dagostin - Içara 1

9º Lugar 1 Rogério de Souza Paes Júnior - Impacto 1

9º Lugar 1 Rodrigo Alessandro Rodrigues da Silva - FME Navegantes 1

9º Lugar 1 Marcelo Ramos Júnior - Bonsai 1

9º Lugar 1 Lucas Andrade - Inoue-há 1

9º Lugar 1 Leonardo Silva de Oliveira -Inoue-há 1

9º Lugar 1 Kleber Ersching - FME Balneário Camboriú 1

9º Lugar 1 José Renato Monteiro - Sul Catarinense 1

Colocação Pontos 32 - Kata Individual Sênior Feminino pontos pontos pontos

1º Lugar 45 Gabriela elias da Silva - Blumenau 15 15 15

2º Lugar 15 Laura de Souza Losekann - Impacto 9 6

3º Lugar 11 Marcia Mendonça Marcos de Souza - Impacto 1 1 9

4º Lugar 9 Jéssica Cristina Luebke - Blumenau 9

5º Lugar 7 Eloiza Helena Leu - Studio Global 6 1

5º Lugar 7 Sabrina Zefino Pereira - Içara 1 6

6º Lugar 5 Julia Maily Kruger - Blumenau 1 1 3

7º Lugar 4 Natalia Germano Alencikas Toyama - Studio Global 3 1

8º Lugar 3 Debora Yumi Oda Kagohara - Inoue-há 1 1 1

8º Lugar 3 Ana Carolina Boemer - FME Navegantes 3

9º Lugar 2 Amabali Domiciano dos Santos - Sul Catarinense 1 1

9º Lugar 2 Daiane dos Santos - FME Balneário Camboriú 1 1

9º Lugar 2 Akeane Sobota Bueno - FME Balneário Camboriú 1 1

9º Lugar 2 Julia Sayuri Sebold Martins - FME Balneário Camboriú 1 1

10º Lugar 1 Luiza Gabriela de Oliveira - Joinville 1

10º Lugar 1 Izabel Cristine Vieira Cardoso - Içara 1

10º Lugar 1 Thais Luiza Candido - FME Balneario Camboriú 1

10º Lugar 1 Mariana Regina Barreto - FME Navegantes 1

10º Lugar 1 Marta Celina Veiga Lopes Machado - FME Balneário Camboriú 1



10º Lugar 1 Nicole Gransmuk Israel - Vasto Verde 1

10º Lugar 1 Louise Souza Santos - Vasto Verde 1

Colocação Pontos 51 - Kata Equipe sub-12 e Sub-14 Masculino pontos pontos pontos

1º Lugar 30 Blumenau 6 9 15

1º Lugar 30 FME Balneário Camboriú 15 15

2º Lugar 15 Içara 9 6

3º Lugar 3 Vasto Verde 3

Colocação Pontos 52 - Kata Equipe Sub-12 e Sub-14 Feminino pontos pontos pontos

1º Lugar 45 Blumenau 15 15 15

2º Lugar 15 Vasto Verde 6 9

3º Lugar 9 Boava 9

Colocação Pontos 53 - Kata Equipe Cadete/Júnior Masculino pontos pontos pontos

1º Lugar 33 Impacto 15 15 3

2º Lugar 24 Blumenau 9 6 9

3º Lugar 17 Vasto Verde 1 1 15

4º Lugar 12 Sevidores Públicos 3 9

5º Lugar 9 Içara 6 3

6º Lugar 7 Yokohama 1 6

7º Lugar 1 Torá 1

Colocação Pontos 54 - Kata Equipe Cadete/Júnior Feminino pontos pontos pontos

1º Lugar 33 Impacto 9 9 15

2º Lugar 28 Blumenau 6 13 9

3º Lugar 21 Vasto Verde 15 6

4º Lugar 3 Servidores Públicos 3

5º Lugar 1 Içara 1

Colocação Pontos 55 - Kata Equipe Sub-21 Masculino pontos pontos pontos

1º Lugar 33 Blumenau 9 9 15

2º Lugar 30 Yokohama 15 15

Colocação Pontos 56 - Kata Equipe Sub-21 Feminino pontos pontos pontos

1º Lugar 45 Blumenau 15 15 15

2º Lugar 9 Içara 9

Colocação Pontos 57 - Kata Equipe Sênior Masculino pontos pontos pontos

1º Lugar 45 Impacto 15 15 15

2º Lugar 15 Içara 9 6

3º Lugar 9 Yokohama 9

3º Lugar 9 Blumenau 9

4º Lugar 6 Sul Catarinense 6

4º Lugar 6 Inoue-Há 6

5º Lugar 3 Brasileira 3

Colocação Pontos 58 - Kata Equipe Sênior Feminino pontos pontos pontos

1º Lugar 45 Blumenau 15 15 15

2º Lugar 18 Içara 9 9

3º Lugar 9 Inoue-há 9

Colocação Pontos 67 - kumite Infantil Sub-12 Masculino -30 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 30 Gabriel Cabral Sarmento Vieira - Dojo Shotokan 15 15

2º Lugar 10 Pedro Henrique S. Wesdofrer - Blumenau 1 9

3º Lugar 9 Kauan Duarte Nascimento - Impacto 9

4º Lugar 6 Eduardo da Silva Pereira Ribeiro - Bonsai 6

Colocação Pontos 68- kumite Infantil Sub-12 Masculino -35 kg pontos pontos pontos



1º Lugar 28 Kauan Duarte Nascimento - Impacto 13 15

2º Lugar 18 Claudio M. da Silva - Blumenau 9 9

3º Lugar 15 Henry Z. Muniz - Blumenau 15

3º Lugar 15 Johann - Ferreira de Andrade - Blumenau 9 6

4º Lugar 6 Eduardo Ferreira - Brasileira 6

Colocação Pontos 69- kumite Infantil Sub-12 Masculino -40 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 30 Lucas Gabriel dos Santos da Rosa - Yokohama 15 15

2º Lugar 9 Alisson Alan Maçaneiro - Danlucas 9

3º Lugar 9 Gabriel Luiz Pires do Prado - Osório 9

3º Lugar 6 Luiz Vinicius Zeferino - Blumenau 6

Colocação Pontos 70- kumite Infantil Sub-12 Masculino -45 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 39 Erick Teske - Blumenau 15 9 15

2º Lugar 13 Alisson Alan Maçaneiro - Danlucas 13

Colocação Pontos 72- kumite Infantil Sub-12 Masculino +50 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 30 Luiz Fernando Machado - Içara 15 15

2º Lugar 9 Vinicius Cardozo - Blumenau 9

Colocação Pontos 80 -  kumite Infantil Sub-12 Feminino -35 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 45 Leticia de Almeida Redondo Kato - Yokohama 15 15 15

2º Lugar 27 Kaylane de Andrade - Blumenau - Blumenau 9 9 9

3º Lugar 6 Janina Mara Ortiz Zapellini - Dojo Shotokan 6

Colocação Pontos 81 -  kumite Infantil Sub-12 Feminino -40 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 15 Janaina Mara Ortiz Zapellini - Dojo Shotokan 15

1º Lugar 15 Lilian Cristine Semann - Vasto Verde 15

Colocação Pontos 90 - kumite Infantil Sub-14 Masculino -35 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 30 Anthony Alvisi - Blumenau 15 15

2º Lugar 18 Vinicius Alves Saldanha - DME Irineópolis 9 9

3º Lugar 15 André Luiz Dias José - FME Navegantes 15

4º Lugar 12 William Venuti Ferreira - Vasto Verde 3 9

5º Lugar 6 Gabriel Martiniago Crespinhos Santo - Içara 6

5º Lugar 6 Elias Kadu Ribeiro Rosa - Dojo Shotokan 6

6º Lugar 4 Rafael Bilau - Blumenau 3 1

7º Lugar 2 Matheus Rodrigues Pinto - Studio Global 1 1

8º Lugar 1 Elinton Martins - DME Irineópolis 1

Colocação Pontos 91 - kumite Infantil Sub-14 Masculino -40 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 36 Caio Carlos Rodrigues - Yokohama 6 15 15

2º Lugar 25 Rian Sabatoski Bugenski - DME Irineópolis 15 1 9

3º Lugar 18 Kaue Porto da Rosa - FME Balneário Camboriú 9 9

4º Lugar 10 Vinicius da Rosa de Souza - Blumenau 3 1 6

5º Lugar 6 Emerson Rodrigo Consulo - DME Irineópolis 6

6º Lugar 3 Wender Yago Machado - FME Balneário Camboriú 3

7º Lugar 1 Gustavo  - Içara 1

7º Lugar 1 Elias Kadu - Dojo Shotokan 1

7º Lugar 1 Alexandre M. - Danlucas 1

Colocação Pontos 92 - kumite Infantil Sub-14 Masculino -45 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 30 Nicolas de Souza - Impacto 15 15

2º Lugar 18 Eduardo Antunes - Vasto Verde 3 15

3º Lugar 12 Luan  Cristian Klann - Guabirubense 3 9

4º Lugar 9 Eduardo Silva Bittencourt  Blumenau 9

5º Lugar 6 Leonardo Morais - Danlucas 6



6º Lugar 1 Gabriel kruger Galarça - Studio Global 1

6º Lugar 1 Cristian Pessati dos Anjos - FME Navegantes 1

Colocação Pontos 93 - kumite Infantil Sub-14 Masculino -50 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 24 Eduardo Silva Bittencourt -  Blumenau 9 15

2º Lugar 16 Rafael Yudi Goto - FME Balneário Camboriú 15 1

3º Lugar 15 Eduardo Moura Santos - Blumenau 15

4º Lugar 9 Diego Trantini Pereira- Blumenau 9

4º Lugar 9 Ayrton Rafael Neres - Vasto Verde 9

5º Lugar 6 Gabriel Carneiro Rodrigues - FME Balneário Camboriú 6

5º Lugar 6 Gabriel Aldravandi Assink - Blumenau 6

6º Lugar 3 Gabriel Kruger Galarça - Studio Global 3

Colocação Pontos 94 - kumite Infantil Sub-14 Masculino +50 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 30 Gabriel Carneiro rodrigues - FME Balneário camboriú 15 15

2º Lugar 18 Diego Trentini Pereira - Blumenau 9 9

3º Lugar 15 Lucas Vomar Eing Menentrier - Studio Global 15

4º Lugar 9 Lucas Volmar Eing Menetrier - Blumenau 6 3

5º Lugar 6 João Pedro Bonatti de Lima - Sol Nascente 6

6º Lugar 3 Bruno Cesca Crepaldi - Boava 3

7º Lugar 1 João Reinaldo Trukan - DME Irineópolis 1

Colocação Pontos 99 - kumite Infantil Sub-14 Feminino -35 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 39 Katlyn Paloma França - Blumenau 9 15 15

2º Lugar 24 Gabriela Frasson - Boava 15 9

3º Lugar 6 Analice da Silva Elias - Boava 6

3º Lugar 6 Daryellen de Souza paes - Blumenau 3 3

3º Lugar 6 Mycaelle Inácio João - Boava 6

Colocação Pontos 100 - kumite Infantil Sub-14 Feminino -40 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 25 Camily Teixeira da Costa -Blumenau 1 9 15

2º Lugar 24 Jaqueline Cristina Luebke - Blumenau 15 9

3º Lugar 15 Hendrylle de Souza - Brusquense 15

4º Lugar 9 Nicole - Blumenau 9

5º Lugar 6 Ludimilla Rosso - Boava 6

5º Lugar 6 Analice da Silva Elias - Boava 6

Colocação Pontos 101 - kumite Infantil Sub-14 Feminino -45 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 30 Luisa Klettenberg - Blumenau 15 15

2º Lugar 18 Camila Haag - Blumenau 9 9

3º Lugar 16 Stefani Leticia Pfau Mandel - Vasto Verde 9 1 6

4º Lugar 15 Hendrielly de Souza - Brusquense 15

5º Lugar 6 Angelica de Jesus Albrecht - Guabiruba 6

5º Lugar 6 Ludmila Rosso Moraes Fortunato - Boava 6

6º Lugar 4 Nicole Bauschspiess - Blumenau 1 3

7º Lugar 1 Estefani Leticia Pfau Madel - Vasto Verde 1

Colocação Pontos 102 - kumite Infantil Sub-14 Feminino +45 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 36 Nayli Silva Farias - Vasto Verde 6 15 15

2º Lugar 25 Maysa Klausen da Silveira - Inoue-há 15 1 9

3º Lugar 18 Amanda Teixeira Cardoso - Boava 9 9

4º Lugar 8 Sabrina Bernabeu - Blumenau 1 1 6

5º Lugar 7 Gabriela Schereiber de Souza - Yokohama 1 6

6º Lugar 4 Bianca Pereira Dagostin - Içara 3 1

6º Lugar 4 Paila Thaiany Marandola - Guabirubense 1 3



7º Lugar 2 Maria Fernanda Zorzo de Castro - Studio Global 1 1

8º Lugar 1 Brunna Ferreira Cardoso - Blumenau 1

8º Lugar 1 Thuany Cristiny Kormann - Guabirubense 1

8º Lugar 1 Maria Eduarda Cubas Ramim - FME Balneário Camboriú 1

8º Lugar 1 Bruna Ferreira de Andrade - Blumenau 1

8º Lugar 1 Giuli de Mello Paulo - Blumenau 1

Colocação Pontos 108 - kumite Cadete Masculino -52 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 31 Guilherme Barbosa Lima - Vasto Verde 1 15 15

2º Lugar 24 Maicow Maciel - Yokohama 15 9

3º Lugar 19 Carlos Eduardo Xavier da Silva - Impacto 9 1 9

4º Lugar 7 Thiago Gabriel Laureth Schmidt - Blumenau 1 6

5º Lugar 6 Francisco Daniel Vitor Macedo - Bonsai 6

5º Lugar 6 Jonathan Nascimento Passarela - Impacto 6

6º Lugar 5 Matheus Nogueira Corrêa - Brasileira 1 1 3

7º Lugar 4 Gabriel Fernando Vieira - FME Balneário Camboriú 3 1

8º Lugar 3 Enzo Z. Muniz - Blumenau 3

8º Lugar 3 Vitor Hesmann - Blumenau 1 1 1

8º Lugar 3 Ruan Vitor Scherer - Blumenau 1 1 1

8º Lugar 3 Patrick Dzolanski - Inoue-há 1 1 1

8º Lugar 3 Érico Henrique Kreusch - Vasto Verde 1 1 1

8º Lugar 3 Jorge Breno - Blumenau 1 1 1

9º Lugar 2 Adrian Loreno dos Santos - Yokohama 1 1

9º Lugar 2 Jackson Mechelmann Gonçalves - Vasto Verde 1 1

9º Lugar 2 Kauan Sabatoski Bugenski - FME Irineópolis 1 1

9º Lugar 2 Davi Sanches de Assiz - Inoue-há 1 1

10º Lugar 1 Kevin Luiz da Costa - FME Navegantes 1

10º Lugar 1 Carlos Eduardo Rosa - Servidores Públicos 1

10º Lugar 1 Michael Douglas Schvambch - Bonsai 1

10º Lugar 1 Luiz Andrino da Silva - Danlucas 1

10º Lugar 1 Bruno henrique Breve Destro - FME Navegantes 1

10º Lugar 1 Djonatan Cesar de Farias - DME Irineópolis 1

10º Lugar 1 Luis Eduardo Cotta - Vasto Verde 1

10º Lugar 1 João Pedro Cubas Ramim - FME Balneário Camboriú 1

10º Lugar 1 Giovane de Souza da Silva - Boava 1

10º Lugar 1 Eduardo Cardoso Rabela - Içara 1

Colocação Pontos 109 - kumite Cadete Masculino -57 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 33 Lucas Eduardo carvalho - Vasto Verde 15 9 9

2º Lugar 15 Vinicius de Paiva Gonçalves - FME Balneário Camboriú 9 6

2º Lugar 15 Alysson de Souza darosa - Joinville 15

2º Lugar 15 Maicow maciel - Yokohama 15

3º Lugar 9 Thiago Gabriel Laureth Schmidt - Blumenau 9

4º Lugar 7 Thiago Gonçalves  - Vasto Verde 6 1

5º Lugar 6 Gabriel henrique Moreira Breigil - Içara 6

6º Lugar 4 Guilherme Elias da Silva - Blumenau 3 1

7º Lugar 3 Enrico Rezim - Boava 3

8º Lugar 2 Carlos Eduardo Rocha - Vasto Verde 1 1

9º Lugar 1 Guilherme Maciel Pereira - Içara 1

Colocação Pontos 110 - kumite Cadete Masculino -63 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 30 Hérick André da Rosa - Bonsai 15 15



2º Lugar 25 Marco Antonio Sutil Pereira - Vasto Verde 9 1 15

3º Lugar 13 Lucas Andrade Garcia - FME Balneário Camboriú 3 1 9

4º Lugar 9 Richard Fernando Araújo Constanccio - Danlucas 9

5º Lugar 7 Bryan Augusto Semann - Vasto Verde 6 1

6º Lugar 6 Ricardo Victor Araújo Constancio - Danlucas 6

7º Lugar 3 Davi Taraciuk - DME Irineópolis 3

8º Lugar 1 Guilherme Maciel Pereira - Içara 1

8º Lugar 1 Hairon Paulmert Muller - DME Irineopolis 1

Colocação Pontos 111 - kumite Cadete Masculino -70 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 30 Rubens Francisco Maenchen - Vasto Verde 15 15

2º Lugar 9 Gabriel Honorato Catanio - Boava 9

Colocação Pontos 112 - kumite Cadete Masculino +70 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 30 Guilherme Schork - Guabirubense 15 15

2º Lugar 9 Rubens Francisco Maenchenn - Vasto Verde 9

2º Lugar 9 João Vitor Lorena Kracheski - Yokohama 9

Colocação Pontos 116 - kumite Cadete Feminino -47 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 30 Vitória Leite Sarmento - Blumenau 15 15

2º Lugar 18 Tayane Nesi Teixeira - Içara 9 9

3º Lugar 15 Marcela Monteiro de Souza - Bonsai 15

4º Lugar 11 Luana Gutzinger de Oliveira - Blumenau 1 1 9

5º Lugar 9 Julia da Silva-  Blumenau 6 3

6º Lugar 8 Ericka Duarte Nascimento - Impacto 6 1 1

7º Lugar 8 Alice de Souza Losekann - Impacto 1 1 6

8º Lugar 4 Marjorie L. Mafra - Blumenau 1 3

9º Lugar 3 Maisa da Silva Pereira Ribeiro - Bonsai 3

9º Lugar 3 Pamela Regina Bagattoli - Vasto Verde 1 1 1

10º Lugar 2 Ariadne Boing - Blumenau 1 1

Colocação Pontos 117 - kumite Cadete Feminino -54 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 25 Isadora Fernandes - Impacto 9 1 15

2º Lugar 21 Caroline Zefino Pereira - Içara 15 6

3º Lugar 19 Thuany Cristina Alves de Souza - Yokohama 1 9 9

4º Lugar 16 Julia Maiara dos Santos - Guabirubense 1 15

5º Lugar 9 Luana Teodoro Honorato - Blumenau 3 6

6º Lugar 6 Vanessa Zanella Grillo - Joinville 6

7º Lugar 1 Luana Perroni Luiz - Blumenau 1

7º Lugar 1 Vitoria Leite Sarmento - Blumenau 1

7º Lugar 1 Thais Alexandre - Blumenau 1

7º Lugar 1 Samara Carolina Andrade - Yokohama 1

7º Lugar 1 Antonielle Fortunato Bopsin - Bonsai 1

Colocação Pontos 118 - kumite Cadete Feminino + 54 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 30 Luana Aparecida Rodrigues Pinheiro - Impacto 6 9 15

2º Lugar 25 Bruna caroline Custodio Verissimo - Blumenau 1 15 9

3º Lugar 15 Maria Eloiza dos Santos Rosa - Yokohama 15

4º Lugar 9 Michelle Araújo Vieira - Boava 9

4º Lugar 9 Brenda França - Blumenau 3 6

5º Lugar 3 Sara B. Galvão - Blumenau 3

6º Lugar 1 Camila de Jesus Albretch - Guabirubense 1

Colocação Pontos 124 - Kumite Júnior Masculino -55 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 19 João Vitor da Silva de Oliveira - Impacto 1 3 15



2º Lugar 18 João Vitor de Fraga Venancio - Içara 9 9

3º Lugar 17 Lucas José Roiek Bueno - DME Irineopolis 15 1 1

4º Lugar 16 Filipe Silveira Felisbino - Içara 1 15

5º Lugar 10 Israel Pitan - Sul Catarinense 1 9

6º Lugar 7 Gabriel Luiz Bueno - Brasileira 1 6

7º Lugar 6 Wellinton Edenilson de Souza - Bonsai 6

7º Lugar 6 Rudnei Marques Júnior - DME Irineópolis 6

8º Lugar 4 Lucas Senem Maia Rodrigues - Inoue-há 1 3

9º Lugar 3 Gustavo Marcos da Rosa - Studio Global 3

9º Lugar 3 Tarcizio Laurindo Filho - Blumenau 1 1 1

10º Lugar 2 Luiz Antonio Pereira Firmino - Impacto 1 1

10º Lugar 2 Misael Willy da Silva Kuhn - Yokohama 1 1

10º Lugar 2 Bruno Peixoto Trantini - Inoue-há 1 1

11º Lugar 1 Clayton Sergio de Souza - Bonsai 1

11º Lugar 1 Rafael Wolf Cirilo - Blumenau 1

11º Lugar 1 David Angel Guzzi - Blumenau 1

11º Lugar 1 Igor Jensen Conzatti - Blumenau 1

11º Lugar 1 Antonio Pedro Laus - Vasto Verde 1

11º Lugar 1 Jackson Nogueira Gonçalves - Sul Catarinense 1

11º Lugar 1 Guilherme Wusinheski Marcelino - Içara 1

Colocação Pontos 125 - Kumite Júnior Masculino -61 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 18 Denis Ceconello - Yokohama 3 9 6

2º Lugar 16 Claudiano Xavier de Farias - FME Navegantes 15 1

2º Lugar 16 Rodrigo Nathan Fretola Baessa - Yokohama 1 15

3º Lugar 15 Luiz Gustavo Constantino de Souza - Imapcto 6 9

3º Lugar 15 Luiz Antonio Pereira Firmino - Impacto 15

4º Lugar 10 Willian Pereira Dagostin - Içara 9 1

5º Lugar 7 Eduardo Maennchen - Vasto Verde 1 3 3

5º Lugar 7 Rafael Wolff Cirilo - Blumenau 6 1

6º Lugar 2 George Pereira Feres Marçal - Alto Vale 1 1

6º Lugar 2 Pedro Augusto da Silva - Blumenau 1 1

7º Lugar 1 Fellipi Eugenio Visinheski Moreira  -  Yokohama 1

7º Lugar 1 Gabriel Moraes - Blumenau 1

7º Lugar 1 Vitor Ruan Gonçalves - Sul Catarinense 1

7º Lugar 1 Kevin Vieira Horácio - Sul Catarinense 1

7º Lugar 1 Allan Felipe Nunes - Blumenau 1

7º Lugar 1 Bruno Jarentchuk - Osório 1

7º Lugar 1 Ryan Cardoso Campos - Danlucas 1

7º Lugar 1 Willian da Silva Serafim - Joinville 1

Colocação Pontos 126 - Kumite Júnior Masculino -68 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 25 Marco Antonio Leite Rodrigues dos Anjos - Brasileira 9 1 15

2º Lugar 21 Daniel Josmar Tomio Dall Acqua - Blumenau 6 15

3º Lugar 17 Lucas Bauschpiess - Blumenau 15 1 1

4º Lugar 10 Fillipi Eugenio Visinheski Moreira - Yokohama 1 9

5º Lugar 9 Henrique da silva Rosa - Içara 9

6º Lugar 8 Ramiro Luiz Nunes - Impacto 1 1 6

7º Lugar 7 Henrique da Silva Pereira - Boava 1 6

8º Lugar 3 Patrick José Borba - Içara 3

8º Lugar 3 Robson Jeremias Vieira - Joinville 3



8º Lugar 3 Thiago Castro dos Santos - Sul Catarinense 3

9º Lugar 2 Guilherme D'avila de Souza - Yokohama 1 1

10º Lugar 1 Joseph Gerard Welter Velho - Impacto 1

10º Lugar 1 Anthony Jorge da Silva - Danlucas 1

10º Lugar 1 Helena Agostinho Canto - Içara 1

10º Lugar 1 Daniel dos Santos Alves - Yokohama 1

Colocação Pontos 127 - Kumite Júnior Masculino -76 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 24 Matheus de Limas - Yokohama 9 6 9

2º Lugar 22 Guilhere Oscar Trauer - Impacto 15 1 6

3º Lugar 16 Joseph Gerard Welter Velho - Impacto 1 15

4º Lugar 15 Patrick José Borba - Içara 15

5º Lugar 9 Rafael de Almeida - DME Irineópolis 9

6º Lugar 6 João Osvald Fortunato - Bonsai 6

7º Lugar 3 Marcello Renato Destro Filho - FME Navegantes 3

7º Lugar 3 Pedro Henrique Vieira Sebastião - Içara 3

Colocação Pontos 128 - Kumite Júnior Masculino +76 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 30 Vinicius Dolário de Almeida Paes - Impacto 6 15 9

2º Lugar 18 Guilherme Fazioni - Studio Global 9 9

3º Lugar 15 Matheus Vinicius Ferreira Leite - Yokohama 15

3º Lugar 15 Murilo Henrique Silveira - Blumenau 15

4º Lugar 6 Luiz Gustavo Boemer - FME Balneário Camboriú 6

5º Lugar 3 Luis Eduardo Chaves da Silva - DME Irineópolis 3

6º Lugar 1 Natan Cervieri - Blumenau 1

Colocação Pontos 133 - Kumite Júnior Feminino -48 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 39 Mylena Barbosa Orgekoski - Dojo Shotokan 15 15 9

2º Lugar 22 Maria Eduarda Aires de Carvalho - Impacto 6 1 15

3º Lugar 18 Vitoria Martins Domingos - Sul Catarinense 9 9

4º Lugar 9 Fernanda Ceretta de Souza - Inoue-há 3 6

5º Lugar 6 Natanye Nair Valencio - Blumenau 3 3

5º Lugar 6 Larissa de Melo de Souza - Boava 6

6º Lugar 1 Nicole Rodrigues Hahn - Sul Catarinense 1

6º Lugar 1 Juliana Bragança dos Santos de Oliveira - Yokohama 1

Colocação Pontos 134 - Kumite Júnior Feminino -53 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 39 Jéssica Cristina Luebke - Blumenau 15 15 9

2º Lugar 24 Laura de Souza Losekann - Impacto 3 6 15

3º Lugar 18 Daiana Viel da Silva - Impacto 9 9

4º Lugar 6 Ana Carolina Boemer - FME Navegantes 6

5º Lugar 3 Ketlin Renata Nery Broqua - Yokohama 3

6º Lugar 2 Tamires de Jesus Moreira - Inoue-há 1 1

7º Lugar 1 Ana Flavia Felisbino Batista - Içara 1

7º Lugar 1 Gabriela M. Bueno Camargo - Blumenau 1

7º Lugar 1 Francieli Martins Ascari - Guabirubense 1

Colocação Pontos 135 - Kumite Júnior Feminino -59 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 21 Marta Schwartz - Blumenau 15 6

2º Lugar 19 Samara Aparecida Boni - Vasto Verde 9 1 9

3º Lugar 15 Sandrieli Vieira Til - Blumenau 15

3º Lugar 15 Tamires de Jesus Moreira - Inoue-há 15

4º Lugar 12 Marta Celina Veiga Lopes Machado - FME Balneário Camboriú 6 6

5º Lugar 9 Ana Carolina Boemer - FME Nevegantes 9



6º Lugar 6 Gabriela M. Bueno Camargo - Blumenau 3 3

7º Lugar 1 Ketlyn Renata Nery Broqua - Yokohama 1

Colocação Pontos 136 - Kumite Júnior Feminino +59 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 22 Shirley Santos Duarte  - Inoue-há 6 1 15

2º Lugar 21 Nicole Andressa Otaviano - Dojo Shotokan 15 6

3º Lugar 15 Rafaela Beatriz dos Santos Silva - Yokohama 15

4º Lugar 10 Maria Inês Cardoso Carvalho - Impacto 9 1

4º Lugar 10 Julia Sebold Martins - FME Balneário Camboriú 1 9

5º Lugar 9 Sandrieli Vieira Til - Blumenau 9

6º Lugar 7 Daiane dos Santos - FME Balneário Camboriú 3 1 3

7º Lugar 4 Eduarda Wusinheski Marcelino - Içara 1 3

8º Lugar 1 Daniele Neves Kenoblau - Studio Global 1

8º Lugar 1 Franlainy Barbosa Martini - Dojo Shotokan 1

8º Lugar 1 Ketlyn Renata Nery Broqua - Yokohama 1

8º Lugar 1 Giovana Luisa Reiter Mesquita - Vasto Verde 1

8º Lugar 1 Elizandra Custodio - Blumenau 1

Colocação Pontos 142 - Kumite Sub-21 Masculino -60 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 24 João Vitor da Costa da Silva - Impacto 15 9

1º Lugar 24 Victor Marciel Haag Matuszewski - Blumenau 9 9 6

2º Lugar 16 Jean Carlos dos Passos - Inoue-há 1 15

3º Lugar 15 Gabriel Pereira Stankunas - Yokohama 15

4º Lugar 13 Lucas Brondani  dde Andrade - Blumenau 6 6 1

5º Lugar 3 Ruan Freitas Dias - FME Navegantes 3

5º Lugar 3 Dienison Zantedeski Matielo - Brasileira 3

6º Lugar 1 Lucas de Bittencourt de Andrade - Blumenau 1

6º Lugar 1 Marcelo da Silva - Brasileira 1

6º Lugar 1 Wagner Lincon Dums - Dojo Shotokan 1

6º Lugar 1 Luiz Felipe Boava - Boava 1

6º Lugar 1 Leonardo da Silva de Oliveira - Inoue-há 1

6º Lugar 1 Juan Mauricio Riveiro Mello - FME Balneário Camboriú 1

6º Lugar 1 Augusto Akira Hecke Kuwakino - Tradição 1

Colocação Pontos 143 - Kumite Sub-21 Masculino -67 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 31 Welton Barbosa - Alto Vale 1 15 15

2º Lugar 24 Riquelvi Mário tomas - FME Navegantes 15 9

3º Lugar 10 Igor Alves Rodrigues - Impacto 9 1

4º Lugar 9 Lucas Bragança dos Santos de Oliveira - Yokohama 9

5º Lugar 7 Marlon David Lamin - Stuio Global 1 6

6º Lugar 6 David Martins Domingos - Sul Catarinense 6

7º Lugar 4 Edson Mauro Portes Filho - DME Irineópolis 3 1

8º Lugar 3 Anderson Costa Patricio - Içara 3

9º Lugar 2 Maicon Joaquim Clemencia - Sul Catarinense 1 1

10º Lugar 1 Jhonatan Rodrigues Silvano - Içara 1

10º Lugar 1 Edson da Silveira Júnior - Sul Catarinese 1

Colocação Pontos 144 - Kumite Sub-21 Masculino -75 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 24 Adriel Ronaldo Alves - Danlucas 15 9

1º Lugar 24 Ruan Arno Brockveld - FME Navegantes 9 15

1º Lugar 24 Lucas Mateus de Jesus - Blumenau 3 6 15

2º Lugar 6 Vinicius Rodrigues de Oliveira - Yokohama 6

3º Lugar 2 Jayor Nessi Teixeira - Içara 1 1



3º Lugar 2 Evandro Eduardo da Silva Sembarski - Içara 2

4º Lugar 1 Matheus Duarte Bepler - Impacto 1

Colocação Pontos 145 - Kumite Sub-21 Masculino -84 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 30 Matheus Duarte Bepler - Impacto 15 15

2º Lugar 24 Maykon Douglas Natal - Vasto Verde 15 9

3º Lugar 9 Kaique Carneiro Rodrigues - FME Balneário Camboriú 9

4º Lugar 6 Daniel Igiski Baron - Impacto 6

5º Lugar 3 Vitor de Faria Sezerino - Olimpia 3

6º Lugar 1 Romulo Bruno Jaginski -  Blumenau 1

Colocação Pontos 146 - Kumite Sub-21 Masculino +84 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 24 Romulo Jaginski - Blumenau 9 15

2º Lugar 15 Geovane Marcelino de assis - Sul Catarinense 15

2º Lugar 15 Vitor de Faria Sezerino - Olimpia 15

3º Lugar 9 Paulo Souza da Silva - Sul Catarinense 9

4º Lugar 6 Daniel Christian Nardes - Familia Nardes 6

Colocação Pontos 152 - Kumite Sub-21 Feminino -50 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 39 Julia Maily Kruger - Blumenau 15 15 9

2º Lugar 21 Viviane Mendonça - Blumenau 3 3 15

3º Lugar 18 Tamiris Gomes de Abreu - Yokohama 9 9

4º Lugar 12 Natalia Germano Alencikas Toyama - Studio Global 6 6

5º Lugar 1 Suzana Mangue - DME Irineopolis 1

5º Lugar 1 Pamella Rode - Vasto Verde 1

5º Lugar 1 Beatroz Treider Anástacio - Guabirubense 1

Colocação Pontos 153 - Kumite Sub-21 Feminino -55 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 33 Julia Piccinini Hort - Impacto 9 9 15

2º Lugar 25 Gabriela Eias da Silva - Blumenau 1 15 9

3º Lugar 15 Sabrina Zefino Pereira - Içara 15

4º Lugar 13 Maysa Berndt - Yokohama 1 6 6

5º Lugar 6 Thayana Resende Martins - Sul Catarinense 6

6º Lugar 4 Pamella Rode - Vasto Verde 3 1

7º Lugar 3 Camila Koslowski - Blumenau 3

7º Lugar 3 Louise Souza Santos - Vasto Verde 3

Colocação Pontos 154 - Kumite Sub-21 Feminino -61 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 33 Mayra Muller Ferreira - Yokohama 9 9 15

2º Lugar 19 Mirella Klausen da Silveira - Inoue-há 15 1 3

3º Lugar 18 Rafaela Fernandes - Impacto 6 6 6

4º Lugar 15 Sabrina Zefino Pereira - Içara 15

5º Lugar 12 Camila Koslowski - Blumenau 3 9

6º Lugar 3 Bruna Teixeira - Içara 3

Colocação Pontos 155 - Kumite Sub-21 Feminino  -68 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 39 Leticia da Silveira Brito - Impacto 9 15 15

2º Lugar 15 Shayane Ristow-  Yokohama 15

3º Lugar 6 Daniele Ferreira Cardozo - Içara 6

Colocação Pontos 156 - Kumite Sub-21 Feminino  +68 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 36 Evelyn Vieira - Impacto 6 15 15

2º Lugar 15 Amanda Ardnt Belli - Servidores Públicos 15

3º Lugar 9 Paula Bertoldo - Içara 9

Colocação Pontos 162 - Kumite Sênior Masculino -60 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 39 Vitor Marciel haag Matuszewski - Blumenau 15 9 15



2º Lugar 15 Gabriel Pereira Stankunas - Yokohama 15

3º Lugar 10 Gabriel Heringer - Danlucas 9 1

4º Lugar 9 Lucas Brondani de Andrade - Blumenau 6 3

4º Lugar 9 Jean Carlos dos Passos - Inoue-há 9

5º Lugar 7 João Vitor da Costa da Silva - Impacto 6 1

6º Lugar 6 Renan Francsico Soares - Servidores Públicos 3 3

6º Lugar 6 Lucinei de Moura Piccoli - Brasileira 6

7º Lugar 2 Michel Michels Nizo - Impacto 1 1

7º Lugar 2 Bruno César de Paula - DME Irineópolis 1 1

8º Lugar 1 Juan Mauricio Riveiro Mello - FME Balneário Camboriú 1

8º Lugar 1 Ruan de Freitas Dias - FME Navegantes 1

8º Lugar 1 Thiago Victor da Silva - FME Navegantes 1

8º Lugar 1 Rafael Borges Patricio - Danlucas 1

8º Lugar 1 Joel BiritanMachado - Brasileira 1

Colocação Pontos 163 - Kumite Sênior Masculino -67 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 33 Jonathan da Rocha - Blumenau 15 3 15

2º Lugar 19 Rogério de Souza Paes Júnior - Impacto 3 15 1

3º Lugar 12 Jeferson Borges - Yokohama 6 6

4º Lugar 10 Igor Alves Rodrigues - Impacto 9 1

4º Lugar 10 Welton Barbosa - Alto Vale 1 9

5º Lugar 9 Riquelvi Mário Tomas - FME Navegantes 9

6º Lugar 6 Lucas Bragança dos Santos de Oliveira - Yokohama 6

7º Lugar 3 Anderson carlos Pires - Brasileira 3

8º Lugar 2 Sidnei Taraciuk - DME Irineópolis 1 1

9º Lugar 1 Edson Mauro Postes Filho - DME Irineópolis 1

9º Lugar 1 Lucas Damian Cherra - FME Balneário Camboriú 1

9º Lugar 1 Brendon saturnino - FME Navegantes 1

9º Lugar 1 Marcelo Ramos Júnior - Bonsai 1

9º Lugar 1 Lucas da Silva Marghotti - Sul Catarinense 1

9º Lugar 1 Vanderlei Schmidt - FME Navegantes 1

9º Lugar 1 João Orlando de Oliveira - Osório 1

9º Lugar 1 Jefferson Floripo Martins - Gandolfi 1

Colocação Pontos 164 - Kumite Sênior Masculino -75 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 33 Alexandre da Silva - Vasto Verde 9 9 15

2º Lugar 16 Rafael Rudolfo Soares - Serviores Públicos 15 1

2º Lugar 16 Ruan Arno Brockveld - FME Navegantes 1 15

3º Lugar 10 Guilherme Carlos da Silva - Tradição 3 1 6

3º Lugar 10 Lucas Matheus de Jesus - Blumenau 1 9

4º Lugar 9 Eneas Pereira - Olimpia 6 3

5º Lugar 8 Diogo Gustavo de Camargo - FME Balneário Camboriú 1 6 1

6º Lugar 3 Elivelton de Andrade Barki - Brasileira 3

7º Lugar 2 Tayvan Scussel - Sul Catarinense 1 1

7º Lugar 2 Rafael Dominoni de Almeida - Yokohama 1 1

8º Lugar 1 Douglas Alves - Dojo Shotokan 1

8º Lugar 1 Ion Leandro dos Santos - Bonsai 1

8º Lugar 1 José renato Monteiro - Sul Catarinense 1

8º Lugar 1 Kleber Ersching - FME Balneário Camboriú 1

8º Lugar 1 Jayor Nessi Teixeira - Içara 1

Colocação Pontos 165 - Kumite Sênior Masculino -84 kg pontos pontos pontos



1º Lugar 21 André Giliardi Lenartowicz - Dojo Shotokan 6 15

2º Lugar 18 Maykon Douglas Natal - Vasto Verde 9 9

3º Lugar 15 Luciano Christian Nardes - Familia Nardes 15

4º Lugar 6 Eduardo Leite - Yokohama 6

5º Lugar 4 Elias Claret Cipriani Júnior 1 3

6º Lugar 3 Kaique Carneiro Rodrigues - FME Balneario Camboriu 3

7º Lugar 2 Junior Felipe R. Ribeiro - Sul Catarinense 1 1

8º Lugar 1 Romulo Bruno Jaginski  - Blumenau 1

8º Lugar 1 Luan Custodio Cruz - Sul Catarinense 1

8º Lugar 1 Daniel Igiski Baron - Impacto 1

8º Lugar 1 André Felipe Henkel - Vasto Verde 1

8º Lugar 1 Alessandro Braatz - FME Balneário Camboriú 1

8º Lugar 1 Paulo Sérgio Scharamm - FME Navegantes 1

8º Lugar 1 Francisco Paludo - ACEK 1

8º Lugar 1 Matheus Duarte Bepler - Impacto 1

8º Lugar 1 Daniel Gonzaga de Melo Sombra - FME Navegantes 1

8º Lugar 1 Anthony Abilhoa Osório - Osório 1

Colocação Pontos 166 - Kumite Sênior Masculino +84 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 30 Igor M. Jorge Anjo -Vasto Verde 15 15

2º Lugar 15 André Felipe Hekel - Vasto Verde 15

3º Lugar 9 Elivan da Silva Almeida - Brusquense 9

3º Lugar 9 Gustavo Blasius Fagundes - Joinville 9

3º Lugar 9 Renato Felipe Lenartowicz - DME Irineopolis 9

4º Lugar 6 Daniel Christian Nardes - Familia Nardes 6

4º Lugar 6 Rafael da Silva - Gandolfi 6

4º Lugar 6 Gustavo Cavallier - Brasileira 6

5º Lugar 3 Carlos eduardo Pereira - Heiwakai 3

6º Lugar 1 Wagner osório de Almeida - Osório 1

6º Lugar 1 Andrei de Faria Sezerino - Olimpia 1

Colocação Pontos 172 - Kumite Sênior Feminino -50 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 39 Beatriz Mafra - Blumenau 9 15 15

2º Lugar 21 Giovanna Feroldi - Impacto 15 3 3

3º Lugar 15 Viviane Mendonça -Blumenau 6 9

4º Lugar 10 Julia Maily Kruger - Blumenau 3 1 6

4º Lugar 10 Izabel Cristine Vieira Cardoso - Içara 1 9

5º Lugar 7 Marcia Mafra - Blumenau 6 1

6º Lugar 2 Tamiris Gomes de Abreu - Yokohama 1 1

7º Lugar 1 Natalia Germano Alencikas Toyama - Studio Global 1

7º Lugar 1 Elvelin Konig - DME Irineopolis 1

Colocação Pontos 173 - Kumite Sênior Feminino -55 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 45 Julia Picnini Hort - Impacto 15 15 15

2º Lugar 18 Maysa Berndt - Yokohama 6 9 3

3º Lugar 15 Camila Koslowski - Blumenau 9 6

4º Lugar 9 Marcia Mafra- Blumenau 9

5º Lugar 6 Gabriela Elias da Silva- Blumenau 6

6º Lugar 3 Eloiza Helena Leu - Studio Global 3

Colocação Pontos 174 - Kumite Sênior Feminino -61 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 24 Mayra Muller Ferreira - Yokohama 9 6 9

1º Lugar 24 Rafaela Fernandes - Impacto 6 3 15



2º Lugar 15 Geovana Santos fracaro - Blumenau 15

2º Lugar 15 Sabrina Zefino Pereira - Içara 15

3º Lugar 12 Pamela Tais Griebner - Familia Nardes 3 9

4º Lugar 9 Camila Koslowski - Blumenau 9

5º Lugar 5 Akeane Sobota Neto - FME Balneário Camboriú 1 1 3

6º Lugar 1 Thayrini Dorigon - Boava 1

6º Lugar 1 Louise Souza Santos - Vasto Verde 1

6º Lugar 1 Shirley Steffen - Famlia Nardes 1

Colocação Pontos 175 - Kumite Sênior Feminino -68 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 30 Jeanis Cristina Colzani - servidores Públicos 15 15

2º Lugar 21 Leticia da Silveira Brito - Impacto 6 6 9

3º Lugar 18 Bianca Mafra - Blumenau 9 9

3º Lugar 18 Shayane Ristow - Yokohama 3 15

4º Lugar 6 Licelli Amante Cardoso  Inoue-há 6

5º Lugar 3 Mariana Reggina Barreto - FME Balneário Camboriú 3

5º Lugar 3 Andreza Oecksler - Blumenau 3

6º Lugar 2 Siomara Trapp Avancini - DME Irineópolos 1 1

7º Lugar 1 Thais Luiza Candido - FME Balneário Camboriú 1

Colocação Pontos 176 - Kumite Sênior Feminino +68 kg pontos pontos pontos

1º Lugar 30 Evelyn Vieira - Impacto 15 6 9

1º Lugar 30 Aline Brrito Martins - Inoue-há 15 15

2º Lugar 9 Licelli Amante Cardoso  Inoue-há 9

2º Lugar 9 Lucilaine Christina Nardes Mello - Familia Nardes 9

3º Lugar 2 Ariane Alves da Silva - Sul Catarinense 2

Colocação Pontos 600 - Kumite OPEN Masculino pontos pontos pontos

1º Lugar 31 André Giliardi Lenartowicz - Dojo Shotokan 1 15 15

2º Lugar 15 Luciano Christian Nardes-  Familia Nardes 15

3º Lugar 11 Diogo Gustavo de Camargo - FME Balneário Camboriú 1 1 9

4º Lugar 9 Maykon Douglas Natal - Vasto Verde 9

4º Lugar 9 Rogério de Souza Paes Júnior - Impacto 9

5º Lugar 7 André Felipe Henkel - Vasto Verde 1 6

6º Lugar 6 Elias Claret Cipriani Júnior - Alto Vale 6

6º Lugar 6 Igor M. Jorge Anjo - Vasto Verde 6

7º Lugar 4 Lucas da Silva Marghotti - Sul Catarinense 3 1

7º Lugar 4 Jonathan da Rocha  - Blumenau 3 1

8º Lugar 3 Elivelton de Andrade Barki - Brasileira 3

9º Lugar 1 Run Arno Brockveld - FME Navegantes 1

9º Lugar 1 Luan Custódio Cruz - Sul Catarinense 1

9º Lugar 1 Junior Felipe R. Ribeiro - Sul catarinense 1

9º Lugar 1 Tayvan Scussel - Sul Catarinense 1

9º Lugar 1 Bruno César de Paula - DME Irineópolis 1

9º Lugar 1 Rafael Rudolfo Soares - Servidores Públicos 1

9º Lugar 1 José Renato Monteiro - Sul Catarinense 1

9º Lugar 1 Welton Barbosa - Alto Vale 1

9º Lugar 1 Renato Felipe Lenartowicz - DME Irineopolis 1

Colocação Pontos 601 - Kumite OPEN Feminino pontos pontos pontos

1º Lugar 18 Bianca Mafra - Blumenau 3 15

2º Lugar 15 Sabrina Zefino Pereira- Içara 15

2º Lugar 15 Pamela Tais Griebner - Familia nardes 9 6



2º Lugar 15 Alini Brito martins - Inoue-há 15

3º Lugar 13 Marcia Mafra - Blumenau 6 1 6

4º Lugar 10 Maysa Berndt - Yokohama 1 9

4º Lugar 10 Beatriz Mafra - Blumenau 1 9

5º Lugar 5 Akeane Sobota neto - FME Balneário Camboriú 1 1 3

6º Lugar 4 Tamiris Gomes de Abreu - Yokohama 1 3

7º Lugar 2 Shirlei Steffen  -Familia Nardes 1 1

7º Lugar 2 Licelli Amante Cardoso  -Inoue - há 1 1

8º Lugar 1 Mayra Muller Ferreira - Yokohama 1

8º Lugar 1 Geovana Santos fracaro - Blumenau 1

8º Lugar 1 Shayane Ristow - Yokohama 1

8º Lugar 1 Leticia da Silveira Brito - Impacto 1

8º Lugar 1 Jeanis Cristina Colzani - Joinville 1

8º Lugar 1 Thais Luiza Candido - FME Balneário Camboriú 1

8º Lugar 1 Ariane Alves da Silva - Sul Catarinense 1


